
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA 016/2017

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições contidas no Artigo 75, inciso I e II, do Regimento
Geral da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO os prazos estabelecidos na Resolução n° 064/2014-
CEG/CONSEPE, de 27 de novembro de 2014, Resolução n° 023/2015-CONSEPE. de 04 de
agosto de 2015, e Resolução n° Ü07/2017-CEG/CONSEPE, de 27 de março de 2017 e ns
Portaria n° 038/2014-PROEG, de 11 de setembro de 2014, Portaria n° 010/2015-PROEG, de
23 de fevereiro de 2015 e Portaria n° 004/2017, de 27 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO que os alunos constantes da relação não cumpriram o prazo
estabelecido para conclusão do curso;

CONSIDERANDO, ainda, que a medida visa à racionalização do tempo de
permanência do estudante da Universidade com o conseqüente aumento da oferta de vagas;

RESOLVE:

I - Determinar a Coordenação de Matricula, vinculada ao Departamento de Registro
Acadêmico da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação que tome as providências necessárias
para anular a matrícula institucional dos alunos cujos nomes constem na relação anexa a esta
Portaria, sinalizando-os com o status "jubilamento"

II - A documentação desses alunos, após anulação da matricula institucional, deverá
ser transferida para o Arquivo Permanente da Universidade Federal do Amazonas.

Dê-se ciência e cumpra-se

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

AMAZONAS, Manaus, 17 de maio de 2017.

Luclóm Rocha Santos

Pró-Reitor

01 Portaria 016/2017-PROEG. 17.MAI.2017



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reítoria de Ensino de Graduação

VtDCMl

UFAM

ANEXO DA PORTARIA N° 016/2017-PROEG

N- MATRICULA NOME

COD. DO

CURSO CURSO :

1.
20772018 ADRIANA MOTA DE OLÍVEIRA INOl ADMINISTRAÇÃO

2.
20772021 ALESSANDRO VIANA BARROS INOl ADMINISTRAÇÃO

3.
20670149 ALMIR CANTO DE CARVALHO FD02 DIREITO

4.
20810149 CHARIENE SOUZA DE QUEIROZ FT05 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

5.
20903676 FELIPE AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA 1P03 EDUCAÇÃO FÍSICA

6.
20772489 IDELCIMAR RAMOS DE PAULA INOl ADMINISTRAÇÃO

7.
20902513 INGRIDADINE NILO VASCONCELOS FT07 DESiGN

8.
20772044 ISMAILEI CAPISTANA INOl ADMINISTRAÇÃO

9.
20670585 JÂNIO AMARAL DA SILVA FA02 ADMINISTRAÇÃO

10. 20905947 KERISSON SANTANA PEREIRA IPOl ADMINISTRAÇÃO
11.

20650135 LEILIANE ALVES DA SILVA FG03 ENGENHARIA DE PESCA

12.
20530995 LUIS DE PAULA SOUSA NETO FE06-FP PSICOLOGIA

13. 20722122 ROMULO COELHO FERREIRA IB02 EDUCAÇÃO FÍSICA
14.

20570116 RUY FRANK SILVA ABNADER FA06 CIÊNCIAS ECONÔMICAS

15.
20710213 STEFANO DE MELLO ANTONACCIO SANTOS IE02 GEOLOGIA

16.
20902797 THAYANI CRYSTINI DUTRA VAZ IH06 SERVIÇO SOCIAL

02 Portaria 016/2017-PROEG, 17,MAI.2017


